
OGGETTO:COMPENSAZIONE TRA CREDITI VANTATI NEI CONFRONTI
DELL'ENTE E DEBITI TRIBUTARI DITTA AGRITECNICA
ROSOLINESE DI SAMBITO VINCENZO P.IVA 01574510895

(Differenza) 2017 TASI €.14,00

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto l’art. 47 del Regolamento delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Rosolini approvato
con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 20-02-2019 con il quale viene stabilito il principio di
compensazione tra crediti e debiti, con i soggetti che vantano crediti nei confronti del Comune di Rosolini in
relazione a cessione di beni o prestazioni di servizi e debiti relativi alle obbligazioni tributarie.
Vista l’istanza di compensazione, presentata in data 13-05-2019 con nota prot. 0013465 dal Sig. Sambito
Vincenzo, titolare socio unico della Ditta Agritecnica Rosolinese P.iva  01574510895.

Preso atto:
della nota prot 0013465 del 13-05-2019 del Responsabile del Servizio delle Entrate relativa alla

quantificazione debito tributario;
della determina del Responsabile del Servizio n.58 del 16-02-2018 relativa al credito vantato;

Ritenuto pertanto, di attuare il principio di compensazione tra crediti e debiti mediante emissione di
ordinativi di pagamento vincolati a relativi ordinativi di incasso, al fine di consentire la tracciabilità dei
movimenti contabili effettuati in entrata ed in uscita.
Richiamato il Regolamento delle entrate tributarie ed extratributarie;
Visto il D.lgs  267/2000;
Visto il D.lgs 118/2011 e s.m.i;
Visto il provvedimento Sindacale n.22 del 30/01/2019 nomina di responsabile di posizione organizzativa;

DETERMINA

Di compensare con il Sig. Sambito Vincenzo, titolare della Ditta Agritecnica Rosolinese l’importo1.

complessivo di €.1.245,00 a fronte di debiti tributari come da prospetto di seguito riportato:

2018 IMU €.794,00

ANNO

(Differenza) 2017 IMU €. 128,00

TRIBUTO IMPORTO COMPENSATO

2018 TARI €. 226,00

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Risorse Umane
N. 64 / 2° SETTORE DEL 19-09-2019

REG. GEN. N. 389

2018 TASI €. 83,00



Totale €. 1.245,00

Di operare la suddetta compensazione mediante emissione di ordinativi di pagamento vincolati a2.

relativi ordinativi di incasso

Di rendere noto che, l’ufficio presso il quale è possibile ottenere informazioni complete in merito ai3.

tributi compensati è l’ufficio tributi del Comune di Rosolini.

Il Responsabile del procedimento
Josephine Ciccazzo

Il Responsabile del Servizio
(Rag Vincenzo Modica)

.

Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 64 del 19-09-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 19-09-19 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 64 del 19-09-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


